САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

		А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 14 от «24» апреля 2020г
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района.
2. Рассмотрение заявок на выделение дезинфицирующих средств и защитных масок.
3. Распределение планшетных компьютеров для дистанционного обучения учащихся школ.

Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. МКУ «ЕДДС Нюрбинского района» (Кириллин А.Е.):
1.1 Выдать защитные маски из расчета:
ОПС Нюрба ОСП Вилюйский Почтамт 100 (сто) шт.
Управление финансов Нюрбинского района 50 (пятьдесят) (многоразовых) шт.
Управление образования Нюрбинского района 50 (пятьдесят) (многоразовых) шт.
1.2 Выдать дезинфицирующие средства и защитные маски по заявкам глав МО и предприятий.
2. МКУ «Управление образования Нюрбинского района»  (Аргунова А.П.):
2.1 Распределить по образовательным организациям (СОШ, ООШ) района планшетные компьютеры Lenovo Tab M8 в количестве 150 штук, для дистанционного обучения учащихся школ.
3. МКУ «КИО и МЗ» (Михайлов С.В.):
3.1.  Оформить передачу планшетных компьютеров Lenovo Tab M8 в количестве 150 штук, для дистанционного обучения учащихся школ надлежащим образом.
4. Главам МО:
4.1 [bookmark: _GoBack]Вести строгий учет граждан, прибывших, из-за пределов Республики Саха (Якутия) в том числе студентов из других субъектов РФ. Вручить уведомление, 2-й экземпляр направить в управление ОП РТ (Петрова Н.С.)
Срок ежедневно, по мере поступления
4.2 Организовать и контролировать работу по дезинфекции МКД и на объектах учреждений.
4.3 Вести усиленную работу по разъяснению текущей ситуации среди населения. Особенно вести работу с детьми школьного возраста и молодежью (студентов), находящихся в каникулах.
4.4 Предоставить в отдел Роспотребнадзора РС (Я) в Нюрбинском районе (Николаева Г.М.) информацию по гражданам прибывающим, после увольнения с военной службы по призыву весной 2020 года.

Секретарь							 Адамов С.А.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *